Quatum

Preceptū

esse ad peccandum ex modo suo
age di. qui sibi non est in pœ-
pto. nihilominus ipse opari non
desistit. Secus in casib[us] hic ex-
clusis. vbi malitia propria est sca-
dalum gratis acceptū. Vbi p[ro]p-
terea non est aduertētia nec es-
se debet de scandalo alteri. et
vbi quis ad illud operandū tene-
retur. Tertia regula Ille dicit ex
malitia sua peccare a scandalū
accipe non ex actu alteri qui
informat sufficiēter de vita
te homini acti: nihilominus ca-
dit in ruinā. ut si ex ratio religi-
onis emisso pentes post suffi-
cientē de religiosis pfectōne in-
formacō eis se scandalisari oque-
rantur. scandalū est hoc non iā
pusillorū sed phariseorū: accep-
tū sed non datū. Quarta regula.
Quilibet ab omni actu cui non est
astrictus aliud tenetur desistere.
qui aut timet aut timet deinde vel
mentem oieetur scandalū pusil-
lorū. quousque de illo cōpescendo.
diligētiā cōpleuerit. nisi forte
p[ro]comum utilitate. vñctio spi-
ritus sancti doceat illud tunc a-
gendū. ut cristus fecit in pu-
blicatione veritatis sacramēti.

Capitulū. xiiij.

Preterea cum derisores
scu irrisores magna ma-
la faciat ecclesia occide-
tes cōceptus spūales bonorum
operum. de irrisōis vicō tria-

Capitulū

xiiij.

principaliter videnda sunt. Pri-
mo quale vitium sit. et quid sit
irrisio. Secundo quod detestabile
sit. Terco Utrum risus sit hac
tus. ¶ Quartū ad primum notandum
in libro. v. 2. q. lxxv. a sequentibus
quod iniuria et iniustitia sit verbo
per quicunque vicia. Sunt enim quin-
tuplicia bona hominis quod tum
ad propositū sufficit. vicia fama.
honor. amicitia. gloria seu testi-
monium conscientie. et bona na-
tus et fortune. Detractor famam
recipere nimirum. Su-
furro amicitiam inter aliquos
vult tollere. derisor ad confusi-
onem conatur proximi. et eri-
pere vult gloriam honorum am-
me. Maledicens vero penam
imprecatur. et si peccatum ali-
tui optat: tamen illud facit in
penam primo. Et quatuor pri-
ma vicia eo ordine quo ponū-
tur se excedunt in malitia. Quia
detractor est malus. peior est tu-
meliam inferens. quem excedit
sus furro. qui amicum recipere
gescit. Et adhuc peior est irri-
sor. intellige semper. tenebris pa-
ribus. Sed etiam intēcum pes-
simi fuit maledicti. ¶ Quale au- b
tem peccatum sit deriso: et ab
alios distinctū. Tertium secundū
in libro. vbi plus. q. lxxv. quod pec-
cata verbū fuit principie pensa-
da in intentionem p[ro]ferentis

Quintū

Preceptū

Et ideo sicut diuersa que quis i-
tēdit. cōn̄ aliū loquēs. hī mōi
peccā distinguūtur. **S**icut ei
aliquis cōiunctiō intēndit cō-
iunctiō honōrē deprimere. q̄ de-
trīlxndo diminuere famā. q̄ su-
furrādo tollere amicitiā. Ita
eciam irridendo aliquis inten-
dit. q̄ ille qui irridetur erube-
scat. Nā de ope virtuoso aliq̄
apud alios c̄ reuerētiā mere-
tur. c̄ famam. c̄ apud seipm̄
bonē cōsciē glaz. c̄ hī illō. **N**
Cor. i. gloia nīra hīc ē testimō-
niūm cōscientie nostre. vñ ecō-
trario de actu turpi c̄ vicioso
apud alios quidē tollitur ho-
minis honōrē c̄ fama. q̄ ad hoc
cōtumeliosus c̄ detractor de
alio dicit. Ap̄d seipm̄ aut̄ per
turpia q̄ hic dicūtur aliquis
pdit cōsciētē gloriā p̄ q̄ndā
cōfusionem c̄ erubescētiā. c̄
ad hīc turpia dīecit derisor. q̄
q̄ hic est finis distinctus ab
alijs. Id o etiā p̄ cēm̄ irrisiōnis
distīguīt ab alijs peccatis. Se-
cūtias enī cōsciētē q̄ quies il-
li magnū est bonū. hī illud
Ecē. xv. Secura mēs. quasi iu-
ge coiuinū. Et ideo qui cōsciē-
tiam alicuī in quietat̄ ūfūde-
do seipm̄: aliq̄ spāle nocumē-
c̄ tū ei īfert. **Q**uā vero sit pec-
catum mōrē. **H**ic ibidem sic. Ir-
risio nō sit mīsi de aliquo malo
vel defectu. Malū aut̄ si sit ma-